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0PROTOKÓŁ Nr 0012.1.13.2017 z posiedzenia  Komisji Skarbu  w dniu 18 grudnia 2017r.  
Miejsce posiedzenia:  sala nr 130 A  Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój. Czas posiedzenia:  godz. 14.30 – 17.10. 
W   posiedzeniu   uczestniczyli   członkowie   komisji  oraz  zaproszeni  goście,  zgodnie    z załączonymi listami obecności. 
Porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia.  2. Przyjęcie porządku obrad.  3. Budżet Miasta na 2018 rok.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój, 
 Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, 
 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez 

Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój projekcie uchwały budżetowej na 2018r., 
 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania 

deficytu w wysokości 50 790 000 zł przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 
2018 rok Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, 

 Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji Skarbu z dnia 5 grudnia 2017r. 
 Ostateczna OPINIA Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej  

na 2018 rok.  
4. Sprawy bieżące:   
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój,  
 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój                     
na 2017 rok, 
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji SA na lata 2019 – 2021”,  
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 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok,  
 

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 
narkomanii na 2018 rok,  
 

 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

 
 Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 

roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
 

 Pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczące uchwały Rady 
Miasta w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w 
części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

4. Plan pracy Komisji na I półrocze 2018 rok. 
5. Wolne głosy i wnioski. 
6. Zakończenie posiedzenia.     
Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.   Przewodniczący Szymon Klimczak otworzył posiedzenie. Powitał zaproszonych                     na posiedzenie gości oraz członków Komisji.   Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.  Szymon Klimczak odczytał proponowany porządek obrad, który następnie Komisja przyjęła jednogłośnie.  Ad.3. Budżet Miasta na 2018 rok.  Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-

Zdrój, 
 Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, 

Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  W ramach procedowania nad projektem uchwały budżetowej na rok 2018                           w przededniu sesji Komisja Skarbu pochyla się ostatni raz nad projektem budżetu z ewentualnymi poprawkami, które wynikają z wniosków złożonych przez Komisje Stałe Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój i w ramach tego uprawnienia sami jako Komisja Skarbu skorzystaliśmy z tego uprawnienia i zaproponowaliśmy na posiedzeniu, które mieliśmy 5 grudnia 2017r. poprawkę do projektu uchwały budżetowej. Pani Prezydent miała prawo odnieść się do tej poprawki i w związku z tym proszę o przedstawienie swojego stanowiska w stosunku do zaproponowanych zmian przez Komisję Skarbu. Proszę o omówienie części materialnej, tj. aspektu zmian, które zaproponowaliśmy i wskazanie, które zostały uwzględnione, a które nie zostały uwzględnione i dlaczego? Proszę również 



3  

pana Skarbnika o wskazanie procedury dalszego procedowania nad projektem uchwały budżetowej.   Odpowiedź Prezydenta Miasta na wniosek Komisji Skarbu z dnia 5 grudnia 2017r. 
Prezydent Miasta Anna Hetman omówiła pismo, które zostało przedłożone na Komisję, oraz odniosła się do każdego zadania, które wskazano we wniosku.   Pismo z dnia 15 grudnia 2017r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Dziękuję za uzasadnienie i przedstawienie pani punktu widzenia odnośnie zaproponowanego przez Komisję Skarbu wniosku z dnia 5 grudnia 2017r. Prosiłbym jeszcze o wskazanie przez pana Skarbnika w aspekcie formalnym, w jakim miejscu jesteśmy tzn. państwo przygotowali dzisiaj autopoprawkę, która wynika z tego, co mówiła pani Prezydent.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Autopoprawka, którą państwo dostali obejmuje dwa elementy tzn. uwzględnione przez panią Prezydent zmiany dotyczące wydatków, które zaproponowała Komisja Skarbu na ostatnim posiedzeniu, jak również zmiany dotyczące dochodów i wydatków. Są to dochody i wydatki bieżące, dochody majątkowe i wydatki bieżące i wydatki majątkowe, które nastąpiły w wyniku po pierwsze zmian na sesji listopadowej. W zasadzie chodzi o zmiany, które nastąpiły od 15 listopada do piątku i informacja, którą otrzymaliśmy w związku ze zmianami w budżecie państwa i projektach unijnych, które wynikają  z autopoprawki. Część zmian została już podjęta dotycząca WPF w miesiącu listopadzie i chodzi o wszystkie projekty unijne i część zadań, które dotyczą budżetu części unijnej. Jeżeli chodzi o dochody, to oczywiście dochody związane z częścią unijną i bieżącą z informacjami, które po 15 listopada wpłynęły do Miasta, informujące o zwiększeniach kwoty dotacji i które powinniśmy przyjąć, żeby móc te zadania realizować. To są zadania zlecone i nie chodzi o zmiany w dochodach własnych Miasta, tylko o dochody, gdzie będą zadania zlecone. Jeżeli chodzi o autopoprawkę związaną z częścią, którą zaproponowała Komisja Skarbu, to ona się oczywiście bilansuje łącznie z autopoprawką do budżetu, którą zaproponowała pani Prezydent, związaną  z bieżącą działalnością. Oczywiście, jest podział na część bieżącą i … w tym uzasadnieniu, dlatego to, co pani Prezydent powiedziała, w części jest wyrażona zgoda również ze względów proceduralnych. Skoro wnioski dotyczyły części bieżącej, musiałyby być odniesione do części bieżącej, a  w części majątkowej odniesione do części majątkowej, ale na przykład dla zbilansowania wydatków dotyczących dotacji dla kultury fizycznej, sportu i promocji, to co Komisja zaproponowała, nie zostało zmniejszone tak, jak pani Prezydent powiedziała tj. pozostała działalność, ponieważ tam mieszczą się między innymi wpłaty na rzecz stowarzyszeń, których jesteśmy członkami, ale w wyniku zmian dochodów w projektach unijnych można było zbilansować te wydatki. Oczywiście tutaj wydatki majątkowe tak, jak pani Prezydent wskazała przed chwilą… zgodnie z tymi instytucjami. Część wydatków…, czyli są zawarte umowy. Jeżeli chodzi o tryb uchwalenia budżetu, to sytuację mamy taką, że zgodnie z trybem w zasadzie dzisiaj Komisja przyjmuje ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej. Jakby druga część trybu nie nazwana w samej uchwale, ale zawsze to mówiłem, że Rada w ramach swoich kompetencji może dokonać tych zmian i one zostały jakby ostatnio wyrzucone trochę z opinii, którą Regionalna Izba Obrachunkowa wyraziła na szkoleniu, że Rada powinna trzymać się uchwalenia budżetu. Natomiast, mimo wszystko uważam, że w ramach tej autopoprawki Komisja, czy Rada ciągle może się posługiwać nie naruszając deficytu, ale pamiętając również o tym, że każda zmiana dochodów pomiędzy wydatkami bieżącymi, a wydatkami majątkowymi i szczególnie w odwrotnej kolejności, czyli wydatki majątkowe zmniejszając, zwiększając wydatki bieżące będzie powodowało naruszenie wskaźnika, co też nie powinno mieć miejsca. 
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Dlatego zawsze mówimy o tym, że jak coś przenosimy pomiędzy poszczególnymi grupami wydatków i też oczywiście pamiętajmy o tym, że nasz budżet nie składa się tylko z dochodów gminnych, ale również jesteśmy miastem na prawach powiatu i mamy część budżetu powiatową i część budżetu gminną. Część powiatowa, to w większości dotacje, na które w zasadzie nie mamy wpływu co do dochodów i wydatkowania. Musimy… tak, jak wskazuje dysponent środków budżetowych. Wracając do trybu uchwalenia budżetu, w zasadzie tryb mówi o tym, że tylko jest ostateczna opinia i w zasadzie nie wiadomo, co dalej?  Tadeusz Sławik-radny RM Sesja.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Sesja. Natomiast, uważam i to jest moje zdanie, ponieważ nie wiem, jak do tego podejdzie organ nadzoru, jeżeli będą jakieś inne zmiany, a takie bywały w latach poprzednich pamiętajmy o tym. Przy czym w tamtym roku sytuacja była taka, że cała zmiana która była przyjęta przez Radę, była przyjęta w autopoprawce, którą wprowadziła pani Prezydent i nie mieliśmy do tej pory takiej sytuacji, że Rada zmieniała budżet bez aprobaty Prezydenta.        Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, dla mnie jest jasna prerogatywa Rady Miasta i oczywista, że może dokonać zmian zarówno na sesji budżetowej. Jakaś interpretacja podobno się zmieniła. Było to procedowane przez Komisję Skarbu i uważam, ze ta prerogatywa dalej Radzie przysługuje, a jeśli chodzi o procedowanie, to dla mnie też jest oczywiste tzn. wniosek Komisji i akurat tutaj Skarbu, opinia pani Prezydent, zajęcie stanowiska, a następnie w dniu dzisiejszym ostateczne stanowisko Komisji Skarbu i w dniu jutrzejszym sesja. Rada jest suwerenem i Rada podejmie uchwałę budżetową.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Jeszcze dodam, że mamy ciągle Statut, który reguluje kwestię postępowania na każdej sesji i tutaj nie jest wyłączona sesja budżetowa, aczkolwiek po to się tworzy tryb uchwalenia budżetu, żeby procedurę wprowadzić. Jak to będzie wyglądało, zobaczymy. Zawsze powtarzałem, że Rada może teoretycznie wszystko i teoretycznie, bo oczywiście ma pewne ograniczenia i tak samo, jak Prezydent ma ograniczenia, tak i Rada ma ograniczenia, bo to ustawa ogranicza tutaj w/w organy. Wydaje mi się, że akurat żeby iść takim tokiem myślowym, wynikającym z trybu uchwalenia budżetu, to Rada i to jest moje zdanie nie poparte niczym, bo ciężko będzie o podstawę prawną, żeby wymyśleć coś w tym temacie i powinno się ograniczyć do wniosku, które złożyła Komisja Skarbu.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji W aspekcie formalnym, jak to możemy zrobić, albo jakie kroki podjąć? Natomiast, chcemy odpowiedzi do naszego wniosku i myślę, że możemy podyskutować merytorycznie tzn. po pierwsze chciałbym zapytać panią Prezydent, odnośnie pkt.1 pani pisma. Pani mówi, że tutaj nie wyraża zgody na zmniejszenie o 60 tys. zł ze względu na konieczność nadbudowy tej drogi, której skarpa się sypie. Proszę powiedzieć, czy w całości ten rozdział i dział wydatku bieżącego odnosi się do budowy drogi, czy naprawienia tej skarpy?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Całość tych wydatków…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji To jest jedno zadanie?  
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Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta To jest jedno zadanie dotyczące tego remontu. Tam było 134 tys. zł i to jest kwota z kosztorysu.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Zapytam czysto teoretycznie.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Czysto teoretycznie miejmy świadomość tego, że teoria co do kosztorysu wychodzi zawsze tzn. w kosztorysie ostatnio niestety drożej.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Czysto teoretycznie, jeżeli Rada zdecyduje te pieniądze zabrać, czy pani Prezydent może później dołożyć w ramach zarządzenia Prezydenta?  Anna Hetman-Prezydent Miasta Z czego?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Nie pytam państwa z czego?  Anna Hetman-Prezydent Miasta Oczywiście, że może.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Proszę państwa, pytam i wiem, że może, ale chciałem żeby to padło. Jeszcze odniosę się do pkt.2 zwiększenia wydatków dla Ochotniczych Straży Pożarnych i powiem tak, że pani Prezydent ma rację, że jest możliwość zwiększenia w trakcie roku i tutaj strażacy spotykają się z dużą aprobatą ze strony Urzędu i też myślę, że strażacy na tyle wiedzą w naszym mieście, jaka jest sytuacja, że nie wymyślają, jeśli chodzi o wydatki i nie szukają niepotrzebnych wydatków, że wszystkie są tylko pilne i konieczne. Natomiast, proszę zwrócić uwagę, że zaproponowana zmiana jest o tyle lepsza, że pozwala na pewne planowanie, a nie ratowanie wtedy, kiedy sytuacja zmusi do tego, żeby wnosić do Prezydenta o zwiększenie tych wydatków. Mówię planowanie, bo w przeliczeniu dotacja, którą państwo przewidzieliście ok.35 tys. zł na sześć jednostek OSP w Jastrzębiu, to jest około 7 tys. zł na jedno OSP, a przynajmniej w tym roku tak było. Może 40 tys. zł, żeby pasowało tj. sześć jednostek i około 7 tys. zł. Stąd zaproponowana zmiana mogłaby pozwolić na pewne planowanie w tego typu działalności, które odnoszą się szerzej, niż ściśle określone dotacje co roku. Myślę, ze ta poprawka powinna być przez nas uwzględniona. Odnosząc się do pkt.3 chciałem dopytać, czy państwo dobrze sprawdzili, czy tutaj w grę wchodzą składki na udział w związkach i stowarzyszeniach gminnych.  Z tego, co sprawdziłem to podpunkt z którego chcielibyśmy zmieniać nie odnosi się do tego, co państwo mówicie. Tam też chyba jest kwestia literówki. Państwo mówią, że 750 rozdział 750 dział 95, natomiast ten cytowany, czyli środki i składki członkowskie to jest 850.   Anna Hetman-Prezydent Miasta Odnosimy się do wniosku?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Tak, ale on się odnosi do budżetu.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Tak, ale we wniosku nie ma takiego działu   
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Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Właśnie we wniosku tego nie ma, a pani odpowiedziała, że tego się nie da zrobić, bo to są pieniądze, które są zabezpieczone na udział gminy w związkach                                  i stowarzyszeniach.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Ale z wniosku który był, środki z działu 70095 tj. pozostała działalność miały być pokryte wydatki na kulturę i tak wprost wynikało z wniosku, że te wydatki…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Nie ważne, na co panie Skarbniku.   Tadeusz Sławik-radny RM Co było dokładnie we wniosku.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Budżet musi się bilansować i skoro autopoprawka się bilansuje i te wydatki,                         z których nie zostały zmniejszone, bo Komisja zaproponowała, aby zmniejszenie nastąpiło z działu 70095, gdzie są opłaty na składki członkowskie stowarzyszeń, utrzymanie infrastruktury…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Właśnie, że nie ten punkt wskazaliśmy.  Tadeusz Sławik-radny RM Proszę spojrzeć do wniosku.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji We wniosku jest 750, a to co pan opowiada to 850.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Nie ma 850. Mówimy o rozdziale 75095.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Mamy tutaj wniosek.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Mówimy o kwocie 134.820,00 zł?  Alina Chojecka-radna RM Tak, omawiamy pkt.b  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Na Komisji mówiliśmy na temat promocji miasta i była mowa o kwocie dodatkowej 300 tys. zł na promocję miasta. Jest duża kwota 500 tys. zł i składki członkowskie 40 tys. zł. Należymy do sześciu stowarzyszeń i oprócz tego ponad 0,5 mln zł, to są opłaty, które musimy utrzymywać w związku z utrzymaniem szerokopasmowego dostępu do internetu.   Tadeusz Sławik-radny RM Zgadza się, to koresponduje. Ponieważ sądziłem, że jest inaczej. Przyjmuje to wyjaśnienie.   
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Alina Chojecka-radna RM Po to jest Komisja, żeby wyjaśnić.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Dobrze, sprawdzę to jeszcze po Komisji.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Proszę zauważyć, że na utrzymanie Straży Pożarnej ponosimy ponad 500 tys. zł. Dotacja, to minimalna część jako dodatkowe zadanie. Wszystkie wydatki związane z utrzymaniem gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej ponosimy. Domyślam się, jaki strażacy mają problem, bo kiedyś było tak, że nie płacili podatku od nieruchomości, bo nie musieli płacić, a później w całym kraju Prokurator zakwestionował przepisy poprzez to, że było zwolnienie przedmiotowo-podmiotowe. Straż Pożarna mogła wtedy tj.5-6 lat temu wynajmować powierzchnie remiz i miały z tego tytułu jakieś dochody, ale niestety to wynajęcie jest prowadzeniem działalności gospodarczej i po prostu strażakom się nie opłaca, bo weszli by w VAT i podnosili dodatkowe koszty. Nagle okazałoby się, że nawet wynajęcie na jeden dzień, czy na jedną godzinę tych powierzchni powodowałoby, że musieliby zapłacić w całości podatek od nieruchomości. To jest największy problem, żeby nie płacić podatku od nieruchomości nie mogą wynajmować i tutaj koło się zamyka. Myśmy parę lat temu ten temat rozwiązali w taki sposób, że jako Miasto płacimy 100% tych wydatków i zwiększyliśmy wydatki mniej więcej o te kwoty, które z tego wynajmu tym strażom pożarnym teoretycznie się należały i tak to zostało rozwiązane. Co nie zmienia faktu, że 100% wydatków Miasto ponosi. W ciągu roku i w tym roku było co najmniej kilka takich zarządów, gdzie dodatkowo opony dawaliśmy, czy jakieś remonty samochodów itd. i jeżeli potrzeby są uzasadnione, to są finansowane z budżetu miasta.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Częściowo ma pan rację, bowiem nie każde OSP w naszym mieście prowadzi działalność gospodarczą m.in. jestem zrzeszony w takim OSP, które nie prowadzi działalności gospodarczej, więc tutaj w grę nie wchodzi temat podatku. Natomiast, koszty bieżącej działalności z roku na rok są coraz wyższe, a to wynika z zadań które są nałożone w ramach krajowego systemu ratownictwa gaśniczego na Ochotnicze Straże Pożarne. Parę lat temu OSP nie zajmowała się ratownictwem technicznym, a teraz to jest i co za tym idzie, trzeba dokonywać pewnych przeglądów, konserwacji urządzeń i sama konserwacja urządzeń przekracza kwotę dotacji. Owszem i to przyjmuję, jeżeli chodzi o drugą cześć pana wypowiedzi, że z Urzędu Miasta zawsze można liczyć na pomoc w takim zakresie, jeżeli się uzasadni, że jest potrzeba zwiększenia wydatków bieżących. Natomiast czym innym jest pisanie o zwiększenie w sytuacji, kiedy jest pilna potrzeba, a czym innym jest posiadanie zwiększonego budżetu, który pozwala też na przykład na organizację zawodów, różnego rodzaju eventów które mają charakter lokalny, a często w systemie gospodarczym są robione i pracą społeczną tych ludzi.   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Ustawa o ochronie przeciwpożarowej jasno mówi, że tylko ….ma utrzymywać OSP w zakresie ochrony przeciwpożarowej i to zawsze był wielki problem. To, co jest zdefiniowane jest jasne tzn. to, co dotyczy działań typowo ratowniczych                                  i gaśniczych, a wszystko poza tym i zawsze był problem z mundurami galowymi, bo było to kwestionowane, żeby z tych pieniędzy kupować mundury galowe.W pewnym momencie było tak wprowadzone, że tych mundurów nie wolno było kupować. Jeżeli pan mówi o organizowaniu imprez itd., to nie dotyczy to bezpośrednio działalności przeciwdziałania pożarom i tej zapisanej w ustawie, to jest zupełnie inna działalność, wynikająca ze Statutów OSP tj. działalność kulturalna i sportowa, to z tych pieniędzy nie może być tutaj finansowane.   
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Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Tak, ale jeżeli się w to zagłębimy, to w grę wchodzi działalność przeciwpożarowa, bo  szeroko rozumiana prewencja tj. organizowanie spotkań, pogadanek i tego typu rzeczy,  a druga rzecz tak, jak mówiłem, że systemem gospodarskim, a przynajmniej tak było w mojej jednostce, ale wymieniałem uwagi z innymi jednostkami, że jeśli środki z budżetu miasta wystarczałyby na przeglądy, to inne środki na przykład od sponsorów trafiałyby na organizację zawodów, a tymczasem ze środków sponsorów tj. zewnętrznych, czyli takich które nie należały do Urzędu Miasta, pokrywaliśmy zadania bieżące, bo taka była sytuacja w tym roku. Reprezentuję inny pogląd na tę sprawę, a państwo oczywiście swój i mamy prawo się nie zgadzać.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Odnosząc się już stricte do wniosku, to wniosek Komisji był taki, aby zwiększyć wydatki w dziale 754 rozdział 75412 straże pożarne, w grupie dotacje na zadania bieżące. Czyli na to, co pan Przewodniczący powiedział, z tej dotacji straż pożarna nie będzie mogła wydać ani złotówki, bo dotacja jest specyficznym…rozliczania wydatków i wszystkie straże będą mogły startować w konkursach na zadanie, które zostanie zlecone. Na pewno nie będzie to, o czym pan mówił, bo to miasto musi pokryć w trybie wydatków bieżących standardowych.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Panie Skarbniku, ale powiedziałem, że jeżeli jednostki zapłacą sobie z czegoś innego, to zostaną im z innej puli pieniądze.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Są to pieniądze znaczone, w związku z tym muszą być w taki sposób  wykorzystane.     Tadeusz Sławik-radny RM Panie Skarbniku, w którym rozdziale jest gazeta „Jastrząb”?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Gazeta „Jastrząb”, to nie jest promocja miasta, to będzie… Zaraz to sprawdzę.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Czy jeszcze jakieś pytania, uwagi państwo radni macie? Pani Prezydent, odnosząc się do pkt.8, czyli chodzi o zmianę w zadaniach remontowych. W materiałach informacyjnych Komisja Skarbu oczekiwała wpisania do budżetu kolejnych liter i jeżeli chodzi o wpisanie ul.Ks.J.Popiełuszki i literę h tj.ul.Pomorska. Pani tutaj wskazała, że ul.Ks.J.Popiełuszki jest dużo droższym remontem, natomiast lit.h ul.Pomorska też to zadanie 1 mln zł. Oczywiście zarówno pani Prezydent nie wskazała tego w załączniku do uchwały budżetowej, w jakim zakresie będą inne ulice remontowane, stąd oczywistym jest, że wnioskodawcy, czyli Komisja Skarbu sugerując się też pani sposobem opisania tego  w budżecie, nie wskazała zakresu rzeczowego tej ulicy, a pani zinterpretowała to w całości. Oczywiście, można tak to interpretować, ale nie o to nam chodziło. Ulica Ks. J.Popiełuszki z tego, co pamiętam i taka też była dyskusja, że jest tylko w części uszkodzona i chodzi też o skarpę, która nadsypuje się od strony rzeczki Gmyrdek, więc to na pewno nie jest koszt miliona złotych. Litera h ul.Pomorska, tam też chodziło  o całościowe zadanie, a …. remont i etapowanie tych działań, żeby w jakiś sposób to podzielić. Tym bardziej, że mamy świadomość, że pieniądze na remonty chodników i ulic są też dokładane sukcesywnie w ciągu roku budżetowego. Więc też nie oczekujemy, że w całości jesteśmy w stanie z góry zaplanować taki remont.    Tadeusz Sławik-radny RM Zakres rzeczowy dla zadań remontowych dział 600 transport i łączność rozdział 60016 
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remonty nawierzchni ulic jest kwota 2 mln zł i jest od lit.a do lit.h. Nie ma żadnej innej metodologii bardziej precyzyjnej, więc intencją byłoby dopisanie lit.g  ul. Ks.J.Popiełuszki i to samo przy remontach chodników pkt.3 i tam jest kwota 407.126 zł od lit.a do lit.g i analogicznie taka była intencja.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Tutaj chciałem wskazać na taką rzecz, ponieważ pani Prezydent mówi, że dziewięć z dwunastu zadań pani Prezydent uwzględniła, co z jednej strony daje jakiś powód do optymizmu, natomiast musicie państwo wiedzieć, że tutaj w grę też wchodzi nie tylko uwzględnienie samych zadań, ale też uwzględnienie zadań przez nas…  takich samych kwot. Pani Prezydent w jakiś sposób zmieniając kwoty tak jakby nie można powiedzieć, że w całości dziewięć zadań przepisała z naszego wniosku do swojego. Stąd też uczulam państwa radnych, żeby w jakiś sposób rozważyć, że dziewięć na dwanaście może jest, ale kwotowo to nie jest zgodne z intencją Komisji Skarbu, która została zaprezentowana na posiedzeniu 5 grudnia. Staraliśmy się precyzyjnie odnieść do projektu budżetu przedstawionego, aby móc w pełni ujawnić naszą wolę i oczywiście w aspekcie formalnym, jaki jest na posiedzeniu Komisji Skarbu i staraliśmy się to zrobić jak najprecyzyjniej, ale jest też aspekt poza komisyjny i myślę, że bardzo ważny, żeby tutaj inicjatywę ze strony radnych w jakiś sposób przyjąć ewentualnie przez panią Prezydent.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Panie Przewodniczący w projekcie budżetu, który był przedłożony, to wiele wniosków radnych było uwzględnionych, bo jest procedura składania wniosków i wiele wniosków jest tutaj uwzględnionych. To nie jest tak, że wyłącznie ten wniosek, który był złożony na Komisji Skarbu jest częściowo uwzględniony. Starałam się to zrobić na tyle, na ile to było możliwe i z taką intencją, że tam gdzie zadania są rozpoczęte, to oczywiście będziemy się starali je zrealizować. To, że nie jest w pełni kwota uwzględniona tj. taka, którą państwo proponowaliście, to nie oznacza, ze to zadanie nie będzie realizowane.  Alina Chojecka-radna RM Tak, jak Komisja Skarbu porusza się w granicach prawa i dostosowuje wartość zadań do posiadanych środków, to tutaj wydaje mi się, że została przyjęta część wniosków i finansowanie na moment realizacji pierwszego etapu zadania, czy kontynuacji zadania, podpisania zadania i dalszy ciąg, który będzie miał to zadanie, kiedy się rozpocznie, to dostosowane jest tak samo w budżecie do możliwości finansowej. To, co pan Skarbnik powiedział na początku, że wskaźniki muszą być dotrzymane i Komisja Skarbu doskonale o tym wie i tutaj nie trzeba nikogo o tym przekonywać.  Natomiast, każdy z nas też chciałby i ma takie oczekiwania, żeby zrealizować jeszcze jakieś inne zadania, tylko na ten moment jest to możliwe i dobrze, że niektóre z nich zostały uwzględnione. Tutaj mądrość Komisji Skarbu polega na tym, żeby jednak wziąć pod uwagę fakt rozpoczęcia tych zadań, podpisania umów na realizację i potrzeb. Ponieważ, jak analizowałam sugestie, czy propozycje panów radnych z Komisji Skarbu odnośnie ograniczenia, czy zabrania części pieniędzy z konkretnych zadań, to mogę się odnieść akurat do ulicy Boża Góra Prawa i nie ma to żadnego związku z tym, że pani Prezydent tam od lat mieszka, tylko z potrzebami mieszkańców. Państwo pamiętacie akcję, kiedy Policja przyjechała i 60 osób otrzymało mandat za to, że brak jest miejsc parkingowych i zaczęły się rozmowy z Górniczą Spółdzielnią Mieszkaniową z Wodzisławia i bardzo długo to trwało. Ponieważ sama byłam zainteresowania i ludzie przychodzili i pytali, kiedy wreszcie ten parking tam będzie? Dzisiaj dobra wiadomość jest taka, że spółdzielnia mieszkaniowa jest otwarta na współpracę, że została podpisana umowa i teraz chodzi o to, że zadanie jest skalkulowane na taką, a nie inną kwotę. Jeżeli chcemy żeby ograniczyć, bo nie wyeliminujemy problemu braku miejsc parkingowych, my rozszerzymy ofertę parkingową, a ta kwota wynika z konkretnych obliczeń i zabranie 200 tys. zł tak, jak jest sugerowane we wniosku doprowadzi do tego, że mieszkańcy Bożej Góry Prawej w dalszym ciągu nie będą mieli gdzie stawiać swoich samochodów.  
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 Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Podpisane porozumienie ze spółdzielnią zobowiązywało spółdzielnie do wykupienia od właścicieli części nieruchomości po to, żeby można było tam realizować  inwestycję, przebudowę skrzyżowania. Poza tym, zobowiązywało też spółdzielnię do przygotowania projektu.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Projektant jest już wybrany.  Alina Chojecka-radna RM Jest w trakcie w realizacji.   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Jest w trakcie realizacji i trudno żebyśmy z tego zadania, które jest oczekiwane przez mieszkańców rezygnowali.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Dziwię się panie Przewodniczący, że pan poruszył ten temat, bo pan był za tym. Program pan u nas na osiedlu przedstawił i teraz pan chce pieniądze zabrać na tą inwestycję? Tutaj jest drugi nasz reprezentant z Bożej Góry Lewej, nie wiem? Tak, to przedstawić ludziom w tej chwili, że państwo do tej inwestycji nie chcą doprowadzić?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Powiem tak, intencją wnioskodawców na pewno nie jest wykreślenie tego zdania, o czym pan doskonale wie i apeluję, żeby nie ulegać emocjom, bo tutaj może dojść do nieścisłości, że jesteśmy przeciwni tej inwestycji, co nie jest prawdą. Natomiast, o poszczególnych krokach dowiedzieliśmy się przy okazji procedowania nad budżetem, co myślę, że jest dobrym zjawiskiem. Celowo zapytałem na samym początku, czy możliwe jest, że jeśli zabierzemy z danego zadania wydatek, to że pani Prezydent zarządzeniem zmieni i dołoży do tego, ile będzie brakować. Zarządzeniem, czy w ramach prac nad budżetem w ciągu roku, to jest możliwe, a poza tym z tego, co mi wiadomo nawet kwota 450 tys. zł nie jest kwotą, która w pełni by pozwalała na zamknięcie tego zadania. Więc zakłada się i tak już chyba zwiększenie na etapie przygotowania projektu uchwały budżetowej, chyba, że się mylę?  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Kwota przewidziana to 1.200.000,00 zł, bo 600 tys. zł było zapisane na rok 2018 i 600 tys. zł na 2019r., więc to nie jest ograniczanie i na pewno projektowanie potrwa trochę, więc prace zaczną się w drugiej połowie roku i dlatego jest w taki sposób wydatkowane tj. na dwa lata. Na pewno 450 tys. zł nie będzie wystarczające.    Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Chciałem dodać, że tutaj jest współpraca i myślę, że w tej chwili jako spółdzielnia i mieszkańcy będziemy za projekt płacić osobno. Ten projekt pani Naczelnik przejdzie do Urzędu Miasta i koszt tego projektu będzie ok.56 tys. zł i to ponoszą mieszkańcy tego osiedla.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Panie Przewodniczący plus wykupy.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Wykupy tak samo i myślę panie Przewodniczący, że jak pan był na spotkaniu                       z mieszkańcami u nas na osiedlu i powiedział, że w tej chwili to nie jest, że pani 
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Prezydent na przykład obiecała i myślałem, że pan obiecał, że rozwiążemy ten problem wspólnie i myśmy do tego projektu całej przebudowy układu komunikacyjnego podeszli. Trzeba się było zapytać, jak to będzie wyglądać w dalszej części, jeżeli na przykład jakaś kwota zostanie zmniejszona tak, jak pan mówi. To nie jest tak, że podejmiecie decyzję i niech będzie 200 tys. zł tzn. wpiszcie i dołożymy. Nie wyobrażam sobie tego, to jest duża inwestycja i jak mówi pani Naczelnik, to sprawy drogowe są najdroższe.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Oczywiście, że tak i ma pan stuprocentową rację i proszę sprawdzić każdą sesję Rady Miasta i na każdej sesji głosujemy zmiany budżetowe i zwiększamy dane kwoty na dane inwestycje i nie o 200 tys. zł i nie o 1 mln zł, ale o kilka milionów miesięcznie czasami zwiększamy. Proszę się nie martwić.  Tadeusz Sławik-radny RM Proszę zwrócić uwagę, że zadanie pozostaje i to jest pierwsze poza dyskusją. Inna byłaby sytuacja i wtedy byłoby uprawnione twierdzenie, że jesteśmy przeciwni temu, gdyby była propozycja, aby to zadanie wykreślić. Nie, ono pozostaje i to jest kluczowe, a drugie, chcę się odnieść do całego budżetu. Procedura uchwalenia budżetu jest taka, że daje bardzo mocną pozycję Prezydentowi i tak to wynika, bo pozycja Prezydenta w polskim samorządzie jest bardzo mocna… na podstawie wniosków itd. i Rada może jedynie poruszać się w ramach budżetu przedstawionego przez Prezydenta. Gdyby to ode mnie zależało, to sporo bym zmienił ten budżet, bo deficyt uważam,  że jest nadmierny. To są trudne dyskusje, co realizować, a co nie? To jest ostatni budżet tej kadencji. Będzie jeszcze jeden budżet i to już na następną kadencję i ktokolwiek będzie rządził w tej kadencji, natomiast chcę o jednym powiedzieć, że jeśli poprzednia kadencja się kończyła, to budżet inaczej był przygotowywany, żeby dać szansę kolejnej kadencji i kadencja z tego korzystała. Natomiast tutaj wychodzi na to, że w tym budżecie większość pieniędzy wydamy w przyszłym roku i co nieco w roku 2019, a potem praktycznie nie będzie na inwestycje. Stąd tak potrzebne są rozważne decyzje w budżecie 2019r., a Rada może się wyłącznie poruszać w liczbach wskazanych przez panią Prezydent. Ten budżet nie jest spójny, bo owszem każde z tych zadań i zawsze to podkreślam, bo wiem czego mieszkańcy oczekują i indywidualnie ono jest uzasadnione. W skali Miasta tych kluczowych problemów nie rozwiązuje i można by jeszcze dodać następną pulę za kilkadziesiąt milionów i znowu znaleźlibyśmy zadania i każde indywidualnie jest uzasadnione. Tylko pytanie, jaka jest polityka Miasta? To jest kwestia tworzenia budżetu takiego, czy innego. Dziękuję panu za argumenty, które pan przedstawia w bardzo spokojny sposób, to również przekonuje, bo pan jest Przewodniczącym Zarządu Osiedla i pan będzie o to walczył i jest to jasne. To samo radny, albo walczy o swoje inwestycje, albo stara się patrzeć na miasto jako cały organizm i wtedy to spojrzenie jest inne, to jest dużo trudniejsze zawsze, żeby widzieć rzeczy strategiczne i dostrzegać głównie te indywidualne na osiedla, czy też w starostwach. To są dwie filozofie patrzenia na budżet tzn. jak najwięcej wyrwać, bo moje osiedle i to jest uzasadnione i nie można nikomu odebrać tego prawa, ale z drugiej strony trzeba mieć też spojrzenie i od tego są radni, żeby patrzeć na rozwój całego miasta. Są to zawsze bardzo trudne decyzje, natomiast dobrze że jest rzeczowa dyskusja.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Dziękuję za ten głos, rzeczywiście poruszamy się pomiędzy tym, co może Rada Miasta i co może Komisja, jako organ Rady Miasta i w związku z tym my też proponując zmianę i tutaj wielokrotnie zostało wskazane, że musimy mieć świadomość tego, że kwoty proponowanych zmian muszą się równoważyć. Po drugie, my też ostatecznie na zadaniu możemy ściągnąć, a z niektórych zadań jako radni nie możemy ściągnąć. Natomiast pani Prezydent, która ma swoje kompetencje, ma dużo szersze kompetencje i nie tylko sięgnięcia tam, gdzie radni nie mogą sięgnąć, ale też i rozliczania budżetu, przyjmowania 
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korekt i może nie bezpośrednio, ale przyjmowania korekt budżetu w ciągu roku. Dlatego jestem pewien, że jeśli będzie taka potrzeba zwiększenia budżetu dla parkingu na Bożej Górze Prawej, o czym sam osobiście miałem okazję się przekonać, to z pewnością Rada Miasta…   Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec A jeżeli pani Prezydent nie będzie miała tych pieniędzy?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Apeluję, żeby nie ulegać emocjom i proszę zwrócić uwagę na to, o ile budżet się zmieniał choćby w tym roku? To jest kwota kilkadziesiąt, a jeśli nie kilkaset milionów złotych.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  Panie Przewodniczący, rozumiem potrzeby Komisji, Radnych i spojrzenie z każdej strony i to jest zrozumiałe. Nie rozumiem tylko jednego, bo uważam, że powinniśmy być poważni w stosunku do pewnych rzeczy, zadań, sytuacji i ludzi, z którymi rozmawiamy i podejmujemy wspólnie zadania. Dla mnie to jest niepoważne podejście, jeżeli rozmawiamy przez rok ze spółdzielnią, dogadujemy się i ustalamy. Gwarancją dla spółdzielni realizacji przez nich pewnego zadania, a później przez nas było zabezpieczenie tych środków. Z tego, co pamiętam była chyba sesja nadzwyczajna, żeby te środki zabezpieczyć m.in. na to zadanie i w tej chwili, kiedy my już jesteśmy z tym na jakimś etapie i mówię konkretnie o tym  zadaniu, czyli z realizacją tego zadania i głównie po stronie GSM, to teraz się wycofujemy? Dla mnie to jest niezrozumiałe, bo rozumiem, że państwo macie inne spojrzenie i ja mogę mieć inne spojrzenie, ale proszę zwrócić uwagę, że to nie jest tak, że mówię na wszystko „nie”. Wychodzę też z taką propozycją, na ile nas stać   i co możemy zrobić, a w trakcie roku rzeczywiście mogą być pewne zadania jeszcze ewentualnie uwzględniane.  Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Jest podpisane porozumienie między spółdzielnią i miastem o finansowaniu tego zadania, po wykonaniu przez spółdzielnię oczywiście dokumentacji projektowej i wykupieniu gruntów. W tym porozumieniu owszem na dwa lata, w harmonogramie dwuletnim 600 tys. zł przewidziano środki i to są środki z wylicze i kalkulacji jeszcze na etapie koncepcji. Myślę, że przy tych cenach które są w tej chwili, że w następnym roku ta kwota może się tylko zwiększyć. Chciałam powiedzieć o jeszcze jednym, w tym porozumieniu jest paragraf i mówi się, że każda zmiana ilości finansowania wymaga pisemności … porozumienia. W tej chwili przedstawienie spółdzielni zmiany finansowania w budżecie, to na prawdę będzie oddźwięk natychmiastowy, a przynajmniej u tej części mieszkańców, gdzie już zostało słowo dane przy spółdzielni i w zakresie wykupu gruntów. Przede wszystkim wykupu gruntów i ponoszenia kosztów projektowania. Chciałabym też panie Przewodniczący powiedzieć i może to tak zabrzmiało, a może z pewnej wrażliwości powiedziane było tutaj, że o rozpisanie zadań remontowych tj. od lit.a do lit.h, a każde hasło przytoczone tutaj w budżecie, to są wyliczenia i obmiary inspektorskie, które znalazły się z propozycji wniosków do budżetu, lub ewentualnie z bardzo złego stanu technicznego chodników, czy dróg. To są kwoty wyliczone i mogę wszystko udowodnić wyliczeniami. Mówiliśmy już na Komisji, że ul. Grzybowa, to nie jest całe ponad kilometr drogi, tylko trzysta metrów. Kilometr drogi kosztuje 2.100.000,00 zł i nas na ten moment nie stać, bo byśmy musieli z dwóch milionów robić tylko ul.Grzybową. Wyżej wymienione punkty wynikają z wyliczeń.    Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Pani Naczelnik myślę, że nikt tutaj tego nie zarzucił.  Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Ale tak, jak powiedziałam, że może z pewnej wrażliwości. 
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 Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Oczywiście, że to jest poparte argumentami, natomiast zapis w budżecie jest hasłowy i my również wprowadzając zmianę w aspekcie formalnym musieliśmy ująć to bardzo hasłowo, a nikt nie zapytał, co autorzy mieli na myśli?   Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Na niektórych Komisjach pytali.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Przepraszam, ale mówiliśmy o poprawce z 5 grudnia, a mówię o sytuacji która była po Komisji.  Maria Pilarska-Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji Więc, jeżeli można, to ul. Ks.J.Popiełuszk, i żeby tego nie traktować na słowo, wyliczyliśmy ile kosztowałaby droga i ile kosztowałyby miejsca parkingowe                            i rozbiliśmy to na części. Tak samo, jeżeli chodzi o ul.Pomorską, jest część drogowa i parkingowa, bo i taka jest.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Jestem przekonany, że tak było, a jeżeli byłoby inaczej, to byłby duży powód do zmartwienia.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Porozumienie zwiera jeszcze dodatkowy zapis, o którym nie wspomnieliśmy, że spółdzielnia wykona parking pod jednym z bloków i panie Przewodniczący, nie pamiętam…  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Piętnaście miejsc.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta  Piętnaście miejsc parkingowych, ale też ze spółdzielnią nie były łatwe rozmowy dotyczące podpisania tego porozumienia. Dlatego, że władze spółdzielni mają doświadczenie z lat wcześniejszych, gdzie w różnych formach obiecywano podobne rzeczy i chyba w 2012r., 2010r. Spółdzielnia chciała mieć pewność, że zostanie to wykonane i zapisane te pieniądze w budżecie. Obawiam się jednego, że wszelkie zmiany i gdzie w porozumieniu mamy zapisane, że muszą być pisemnie uzgadniane zmniejszenia, czy inne rzeczy spowodują to, że ludzie nie będą mieli tych parkingów i przebudowy. Ponieważ spółdzielnia nie wierząc już i mając złe doświadczenia z poprzednich lat może się wycofać z tego.      Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Jesteśmy na Komisji Skarbu i bardzo proszę, żebyśmy rozmawiali bardzo precyzyjnie. Wypowiedź pana Wiceprezydenta też mnie sprowokowała do tego i pani Prezydent też mówiła, że wycofujemy się z projektu, albo że nie będziemy realizować. Mówimy o zmniejszeniu kwoty na zadanie, a nie wykreśleniu zadania. Nie mówimy o bezzasadności zadania, a mówimy cały czas o zmniejszeniu. Dlatego bardzo proszę, a jeśli jest taka wola i zaproponuję to, że możemy nawet przyjąć wniosek, jeśli będzie taka wola po to, żeby tym tematem zająć się tuż po rozpoczęciu nowego roku i pani Prezydent wskazałaby źródło, skąd możemy pieniądze przygotować, o ile już wtedy nie będzie wykonywanych jakichś korekt.    
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Alina Chojecka-radna RM Pierwsze pytanie retoryczne, ile lat istnieje Boża Góra Prawa i co przez te lata zostało zrobione? Należę do tych osób i zresztą na ten temat rozmawialiśmy i pan radny też pamięta takie rozmowy, kiedy zgłaszane było przez Zarząd Osiedla, żeby jednak iść w tym kierunku i mówimy o Bogoczowcu i Bożej Górze Prawej. Ponieważ ta sytuacja na Bogoczowcu w ostatnich latach uległa znacznej poprawie, natomiast Boża Góra Prawa została w tym miejscu, w którym jest dzisiaj. Teraz mówimy o poważnym traktowaniu i mówimy o odpowiedzialności, to jeżeli wreszcie mieszkańcy otrzymali informację, że stroną dla Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Wodzisławiu jest Miasto, które prosi o wsparcie również finansowe członków tejże spółdzielni i członkowie powiedzieli „tak”, że bardzo nam na tym zależy i chcemy we współpracy z Miastem rozpocząć zadanie tj. budowa parkingów i całej infrastruktury wokół osiedla. Poważni ludzie rozmawiają i pamiętam jeszcze z tamtej kadencji rozmowy i nie można było dojść do konsensusu i teraz to się udało. To nie trwa jeden dzień, dwa dni, tydzień, miesiąc, bo to już trwa długo i pan Przewodniczący próbuje nas wszystkich przekonać, że to jest świetne rozwiązanie, bo zadanie jest zapisane w projekcie budżetu na 2018 rok. Uważam, że to zadanie i jeżeli chcemy poważnie potraktować Zarząd Osiedla i pana Przewodniczącego, a przede wszystkim mieszkańców, którzy od lat czekają na to, żeby parkingi się pojawiły, to jest pozostawienie w budżecie miasta na 2018 rok takich kwot przypisanych do zadania, jakie zostały zaproponowane. Tak, jak pani Naczelnik powiedziała w oparciu o to, co wyliczyli fachowcy, a nie pani Chojecka i nie osoba, która nie ma pojęcia. To jest traktowanie poważnie drugiego człowieka, a pan Przewodniczący na siłę mówi, że zadanie zostało, zmniejszamy. Nie, to tak samo jakbym chciała mercedesa, a mam tylko na malucha i mówię, że jakoś dozbieram.  Chodzi o to, żeby rozwiązać problem. Nie zgadzam się z argumentacją pana Przewodniczącego Komisji Skarbu, że możemy zostawić zadania i możemy zostawić jakąś kwotę. Mamy być poważni i odpowiedzialni. Dlatego też bardzo uprzejmie pana Przewodniczącego o to proszę, bo mnie w żaden sposób i pana Przewodniczącego Zarządu Osiedla nie przekona pan, że to jest idealne, rewelacyjne rozwiązanie i propozycja pana Przewodniczącego.    Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Pragnę wskazać i upomnieć tutaj, że nie…  Alina Chojecka-radna RM Upominać mnie nie trzeba.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji To informuję panią jeszcze raz i upominam jednocześnie, że…  Alina Chojecka-radna RM Przepraszam bardzo…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Mówmy precyzyjnie, bo jesteśmy na Komisji Skarbu i tego od pani i od państwa będę wymagał.   Alina Chojecka-radna RM Ad vocem panie Przewodniczący.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Proszę tutaj nie podgrzewać emocji politycznych i zarzucać komuś, że ktoś kogoś nie poważnie traktuje.  Alina Chojecka-radna RM To jest argumentacja merytoryczna. 
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 Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Ale mówienie, że kogoś nie traktuje się poważnie mocą Przewodniczącego. Pani wie, o co chodzi. Nikomu tutaj nie chcę zarzucać, że kogoś poważnie, czy niepoważnie traktuję. Wskazuję też na to, co mówił pan radny Sławik, że rozmawiając na temat budżetu wszystkie zadania są uzasadnione, pilne potrzeby. Natomiast rolą Rady Miasta w ramach tego, co może się poruszać jest kwestia wybrania pilnych i pilniejszych. Tak, jak powiedziałem, jeżeli jest taka potrzeba jestem w stanie 2 stycznia i nawet sesją nadzwyczajną spotkać się i wnosić. Proszę nie mówić, że to jest Przewodniczącego Komisji Skarbu, jak to jest wniosek Komisji. Poza tym, nie ja będę decydował, tylko będzie decydować większość Rady Miasta.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  Panie Przewodniczący powiem, że trochę nie rozumiem tej dyskusji, bo mówi pan tutaj o tym, że Prezydent może i nawet na początku stycznia możemy te zmiany wprowadzić i można te pieniądze dołożyć do zadania pn. Boża Góra Prawa. Więc pytam, jaka jest różnica, bo nie wiem na co, ponieważ tam akurat mamy 600 tys. zł i państwo zaproponowaliście zmniejszyć o 500 tys. zł, więc zostaje 100 tys. zł. Przy czym, za to nic się nie da zrobić.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie pani Prezydent.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  Tak. Nie ważne nawet są tutaj kwoty, ale trzeba….  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Właśnie, że ważne na Komisji Skarbu.   Anna Hetman-Prezydent Miasta  To sprawdźmy, jaka była kwota? Jeśli mówi pan o tym, że można zmienić… Tak, propozycja Komisji Skarbu zmniejszyć o 500 tys. zł.  Alina Chojecka-radna RM Czyli 100 tys. zł zostaje.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  Zostaje 100 tys. zł i pytanie moje jest takie, na co zatem proponuje pan 500 tys. zł przeznaczyć, bo jeśli mówimy o zwiększeniu jakiegoś zadania typu boisko, które było wspomniane i nie ma tam pełnej kwoty, o której mówiłam, to przecież tak samo mówmy o tym. Powiedziałam, że gwarantuję że boisko będzie wykonane, bo boisko musimy wykonać. Skoro robimy szkołę, to i boisko musi tam być. Więc nie rozumiem, dlaczego teraz z Bożej Góry na przykład na boisko musimy przerzucać środki, skoro można właśnie w nowym roku to zrobić. Sprawa, w którą zaangażowane są dwie strony i poważne strony, bo rozmawiamy tak, jak mówię i nie wyobrażam sobie, jaka będzie rozmowa z panem Prezesem Spółdzielni, dla którego gwarantem wyłącznie było to, żeby kwota była w pełni zagwarantowana tutaj w budżecie.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Już mogę powiedzieć pani Prezydent, że napiszemy ogłoszenie, że zadania zostało ściągnięte, bo to jest…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  …   
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Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Panie Przewodniczący, skończę, bo panu też nie przeszkadzałem.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Pani radnej oddałem głos, a potem panu.  Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, bardzo apeluję cytując pana słowa, proszę oddzielić dwa elementy o których dzisiaj mówimy, bo dyskusja polega na tym, że wymieniamy poglądy. Podczas mojej wypowiedzi absolutnie nie odnosiłam się do wniosku, bo wniosek jest napisany i  jest odpowiedź, natomiast moja odpowiedź odnosiła się do wypowiedzi pana Przewodniczącego. Nie kwestionuję wniosku i nie wnikam w niego, bo on jest zapisany, natomiast próbowałam udowodnić, że to co pan mówi według mojej oceny, nie ma racji bytu i tylko do pana wypowiedzi, bo mam takie prawo i upominać pana absolutnie nie będę.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Panie Przewodniczący 500 tys. zł, to nie jest 50 tys. zł i myślę, że w budżecie chociażby na przyszły rok 500 tys. zł znaleźć będzie ciężko. Druga sprawa, my jako spółdzielnia i chcę jeszcze raz zaznaczyć, projektant jest wybrany i będzie to kosztować z nieruchomości, bo mamy trzy nieruchomości i będą nieruchomości obciążone 56 tys. zł. Dodatkowo w tym roku podjęliśmy na ten cel fundusz remontowy, aby zapłacić częściowo przez mieszkańców i musimy powiedzieć mieszkańcom i to powiem. Tak samo Prezes do tego podejdzie, jak zrezygnujemy z tego porozumienia. Pan zarzuci, że straszę, ale muszę ludzi poinformować, że te pieniądze… żeby spółdzielnia mogła zapłacić projektantowi 56 tys. zł, to już ta procedura została uruchomiona i musimy to w tej chwili zatrzymać, bo 100 tys. zł na taką realizację można powiedzieć, że to jest nic.  Tak, jak pani Naczelnik wie i tutaj mówiła, że sprawy drogowe są rzeczywiście drogie i też się nie znam na tym, ale wierzę ludziom którzy przy tym pracują. Panie Przewodniczący mówię panu na dzień dzisiejszy tj. słowo honoru, że porozumienie w sprawie przebudowy układu komunikacyjnego na Bożej Górze Prawej zerwiemy, bo nie są zapewnione pełne środki, które były ustalone wcześniej. Dodatkowo mieszkańcy dostaną do wiadomości, z jakiego względu to zostało zerwane.    Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie straszy pan, ale właśnie pan to robi.  Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Nie, tylko mówię.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Proszę państwa, musicie państwo zwrócić uwagę jeszcze na to i idąc od początku tym tokiem rozumowania, że od początku nie powinniśmy podpisywać tego porozumienia, bo środki budżetowe tzn. funkcjonuje już podjęta uchwała budżetowa, nie są pewne i to się właśnie wydarzyło teraz, co pokazuje ta dyskusja. Poza tym, pani Prezydent według tego kosztorysu inwestorskiego zakładała zwiększenie puli na to zadanie inwestycyjne? W związku z tym od początku myślę, że intencją było to, że pula zostanie zwiększona w ramach uzasadnionych potrzeb i tak się po prostu stanie, więc apeluję jeszcze raz, żeby przedwcześnie nie wypowiadać się, rezygnować, nie realizować tej umowy, bo to prędzej, czy później zostanie zrobione.       Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Panie Przewodniczący, pan powiedział coś takiego, że niestety muszę zareagować, bo pan powiedział, że złamaliśmy prawo podpisując porozumienie przed…  
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Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie powiedziałem.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Tak dokładnie pan powiedział     Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie powiedziałem, że złamano prawo.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Porozumienie zostało podpisane po tym, jak Rada Miasta uchwaliła budżet i wieloletnią prognozę finansową, więc nie widzę tutaj możliwości takiej…      Anna Hetman-Prezydent Miasta  …  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Zostało to wpisane w budżet i WPF, więc przepraszam proszę takich sformułowań  nie używać.  Tadeusz Sławik-radny RM  Poglądy zostały bardzo szeroko wymienione i proponuję, abyśmy dyskusję zakończyli. Należymy do ludzi, którzy wypowiadają poglądy i przyjmują również argumenty, więc to wszystko jest przed nami i proponuję zakończmy dyskusję  w tej sprawie. Dobrze, że się odbyła, bo to pokazuje wagę tej sprawy. Jeśli można zaproponować i przejść do następnego tematu?   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Oczywiście, w takim razie dziękuję za przedstawienie.  Przewodniczący Komisji odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej                             w Katowicach:    Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój projekcie uchwały budżetowej na 2018r., 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o możliwości sfinansowania 
deficytu w wysokości 50 790 000 zł przyjętego w projekcie uchwały budżetowej na 
2018 rok Miasta Jastrzębie-Zdrój, 

 Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o przedłożonym przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej, 

Radni zapoznali się z powyższymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.  Tadeusz Sławik-radny RM Jeżeli można, to proszę żeby pan Skarbnik udzielił zaległej odpowiedzi?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Konkluzja która się nasuwa, to taka, że tryb uchwalenia budżetu który w zasadzie już kilkanaście lat istnieje w tej formie, jaka jest i chyba będzie musiała być zmieniona, żeby 
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procedurę, czy tryb dostosować do rzeczy które się dzieją w tym momencie. Do tej pory takich sytuacji nie mieliśmy, albo inaczej tzn. tryb nie przewidywał, że  takie sytuacje się zdarzają i to jest rzecz, którą przy następnych budżetach doprecyzować do takich sytuacji, które teraz się dzieją. Również kwestia składania materiałów planistycznych i też można dopracować. Myśmy tutaj przyśpieszyli pismem pani Prezydent termin składnia materiałów planistycznych do piątku dla jednostek, nad czym mocno ubolewałem.  Beata Olszok-Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości  Ciężko przerobić cały budżet w momencie, kiedy zakańczamy ten budżet.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Też będziemy musieli jakoś rozwiązać ten problem, bo przepisy sobie, a życie sobie w tym przypadku. Plany finansowe spływają. W dziale 75095 jest pięciu dysponentów i w większości jest tak, jak wpisane w odpowiedzi. W między czasie nastąpił podział na część wydatków i część wydatków dotyczącą faktycznie gazety „Jastrząb” też jest w dziale 75095, czyli nie promocja miasta. Myśmy dyskutowali o tym na ostatniej Komisji Skarbu i to jest kwota, gdzie dysponentem jest wydział Informacji, Promocji i Rozwoju… i kwota 156.767,00 zł. Tyle jest zabezpieczone…  Tadeusz Sławik-radny RM Dziękuję za informację, co do szczegółowości budżetu, bo trzeba przyznać w toku dyskusji przez wiele lat mieliśmy wiele uwag jako radni, co do przejrzystości budżetu  i tutaj moje oczekiwania, bo nie wypowiadam się w imieniu innych zostały tutaj skonsumowane. Jest przejrzysty opis zadań inwestycyjnych i remontowych z rozpisaniem ulic i chodników. Bywały budżety, kiedy tego nie było. Mamy tutaj jak najbardziej przejrzystość budżetową, a w praktyce faktycznie wyszło, że należy uzupełnić o inne elementy, rozdziały tego budżetu.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Mamy taki budżet, jak mówi ustawa, czyli do rozdziałów i jak państwo pamiętają, że kiedyś był tzw. układ wykonawczy budżetu i od razu z góry było wiadomo mniej więcej, co w budżecie się znajduje. Potem zostało to zmienione tzn. była zmiana ustawy o finansach publicznych, która została bardzo mocno znowelizowana i wyrzuciła to i faktycznie o szczegółowości dopiero wiemy po planach finansowych, co w tym budżecie jest. Oczywiście możemy się domyślić na podstawie tego, co jest w budżecie roku poprzedniego, ponieważ budżety tak mocno od siebie nie odbiegają i tutaj kwestia inwestycji i remontów jest najważniejsza, a wydatki bieżące przez całe lata powtarzają się w takiej samej wysokości. Nad trybem uchwalenia budżetu będziemy musieli popracować, chociaż nie wiem, czy w przyszłym roku się uda. Ponieważ pamiętajmy, że kadencja się kończy prawdopodobnie osiemnastego, to będzie bardzo mocno martwy sezon. Czyli w zasadzie od listopada do końca grudnia decyzji, co do budżetu nie będzie w przyszłym roku.  Tadeusz Sławik-radny RM Jeżeli można zaproponować panie Skarbniku, jeżeli mamy doświadczenie i wiedzę zróbmy to. Jeżeli jesteśmy przekonani, że są to dobre rozwiązania, to zostawmy następcom coś dobrego, jeśli przekonamy się, że to są dobre rozwiązania.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Musimy dopracować konstrukcję  tj. końcówkę uchwalenia budżetu.     
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Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Panie Skarbniku, proszę poinstruować nas proceduralnie, jaka jest możliwość                    w przypadku kiedy Rada Miasta miałaby odmienne zdanie od woli wnioskodawców projektu uchwały budżetowej? Widzimy elementy spójne z Prezydentem, wniesione przez Prezydenta do projektu uchwały budżetowej, ale widzimy też rozbieżności. Rozumiemy, że Rada Miasta ma możliwość wybrać wariant budżetu z uwzględnieniem autopoprawki pani Prezydent, ewentualnie z tym, co proponuje Komisja Skarbu? Jak to technicznie rozwiązać, żeby było dobrze?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Żeby było dobrze, to najlepiej jakby była autopoprawka Prezydenta.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  To jest idealne rozwiązane, a co w przypadku kiedy nie uda się tego zrobić?   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Jeżeli Komisja, czy Radzie zaproponują, a wydaje mi się, bo po przeczytaniu artykułu o tym, że Trybunał Konstytucyjny zakwestionował pewną część ustawy, czy zapisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych i znowu będziemy mieli problemy podatkowe, to zmiany w budżecie będą szybciej, niż nam się wydaje ze zmniejszenia dochodów budżetowych. Natomiast wracając do tego, wydaje mi się, że przede wszystkim i tak to nazwę, żeby być w duchu uchwalenia budżetu, to zmiany powinny się i to, co powiedziałem wcześniej zamykać w tych zmianach, które zaproponowała Komisja Skarbu.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Oczywiście.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Komisja Skarbu dostała odpowiedź i w tej odpowiedzi jest tabelka i zakres wydatków bieżących. Czyli to, co zostało przyjęte i co nie zostało przyjęte. Rozumiem, że to co zostało przyjęte, to z tym problemu nie ma? Problem jest w tym, co nie zostało przyjęte, czyli 60 tys. zł na Ochotnicze Straże Pożarne…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie panie Skarbniku, ale tam jeszcze kwotowo jest nie tak, jak…  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Jeżeli chodzi o wydatki bieżące, to kwotowo mówimy o 60 tys. zł, a jeżeli mówię o wydatkach majątkowych, które wynikają bezpośrednio z…, bo wydatki bieżące nie bilansują się tylko i wyłącznie, jeżeli chodzi o 60 tys. zł i głównie chodziło o to, że na ten moment też nie jestem w stanie znaleźć źródła pokrycia tych wydatków. Stało się tak, że przyszły informacje odnośnie dochodów bieżących związanych z projektami unijnymi i to się na szczęście pokryło. Natomiast 60 tys. zł przede wszystkim ze względu na remonty drogi Głównej Południowej zostały…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Panie Skarbniku, ale forma?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Forma taka sama, jaką Komisja zaproponowała przedtem.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Czyli dzisiaj na posiedzeniu powinniśmy przyjąć?  
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Tadeusz Sławik-radny RM Ostateczny wniosek.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Albo dzisiaj i myślę, że ostateczna opinia, to również będzie taka opinia dotycząca…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Czyli podtrzymujemy wniosek i przedkładamy Radzie Miasta?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta To nie jest ten wniosek, bo część zostało już ujęte, a problem jest w zakresie nieprzyjętego.   Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, podałabym taką propozycję jeżeli chodzi o dalsze procedowanie i głosowanie, bo dalej idąc i uwzględniającym propozycję Komisji Skarbu jest autopoprawka pani Prezydent, więc jeżeli państwo uważają za stosowne, to poddać pod głosowanie projekt uchwały budżetowej wraz z autopoprawką pani Prezydent? Wydaje mi się panie radny, że tak mogłoby być?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Dobrze, ale to mamy jedno i oczywiście tak zrobię, jak pani mówi, bo nawet tak planowałem. Natomiast, co w aspekcie tego, że chcemy podtrzymać różnicę, żeby jutro móc mieć wybór w głosowaniu? Czy powinniśmy przyjąć nowy wniosek, w formie nowego wniosku i głosowania, czy w sposób naturalny wniosek złożony 5 grudnia będzie przedmiotem jutrzejszych obrad? Chcę żebyśmy to ustalili dzisiaj, żeby nie było niespodzianki jutro.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Nowy wniosek, który Rada będzie głosowała w całości.   Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Do Rady Miasta, czy do Prezydenta?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Do Rady Miasta.  Alina Chojecka-radna RM Tak, bo nawet uwzględnienie przez Komisję Skarbu autopoprawki pani Prezydent nie likwiduje nam tego wniosku w sensie fizycznym, bo każdy z dwudziestu trzech radnych może jutro wstać i zgłosić Straż Pożarną, czy ul.Popiełuszki, czy też coś innego. Tutaj nie ma czegoś takiego, że zamykamy drogę Radzie Miasta.    Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta … tak również jest pomimo, że ostatnio gremia organu nadzoru jednak wychodzą z założenia…  Tadeusz Sławik-radny RM Jakaś opinia?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Ale, to jest ciągle opinia i nie wiem, jak się organ nadzoru zachowa, jak otrzyma taką uchwałę i pytanie, czy do tej uchwały pani Prezydent będzie miała potem jakieś uwagi, czy nie?  
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Alina Chojecka-radna RM Zgodnie z procedurą.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Na pewno powinna Rada, czy Komisja teraz odnieść się, co do tej autopoprawki.  Tadeusz Sławik-radny RM Oczywiście.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta I nowy wniosek. Tylko pytanie, czy ten wniosek lepiej żeby któryś z radnych wniósł?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Wydaje mi się, że lepiej by było jakby Komisja Skarbu.   Tadeusz Sławik-radny RM Idziemy tą metodologią, zostawiliśmy możliwość prerogatywy Rady…  Alina Chojecka-radna RM Nie zamykamy furtki.  Tadeusz Sławik-radny RM Z ostrożności panie Skarbniku, pomimo że opinię traktujemy, jak traktujemy, ale ją przyjmujemy.   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Każda sprawa jest indywidualna.  Tadeusz Sławik-radny RM Budżet, to poważna sprawa dla miasta i są różne zdania. Natomiast dobrze                             i przepraszam, że oceniam, ale dobrze, że pan Przewodniczący sprawę do szczegółów sprowadza, bo żeby czasami przy odrębnych zdaniach jednak był efekt i żeby budżet był ustalony, bo na tym wszystkim zależy.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Natomiast kolejne pytanie, czy globalnie co do całości zmian, czy każdą zmianę osobno i też można dyskutować na ten temat, bo to nie znaczy, że każdy radny będzie miał...  Tadeusz Sławik-radny RM Był wniosek dotyczący wszystkich zmian, więc myślę, że dotyczy całości tj. tej różnicy i tak to widzę.   Alina Chojecka-radna RM Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu, wnioski w terminie ustawowym zostały złożone i rola pana Przewodniczącego z upoważnienia członków Komisji Skarbu jest taka, żeby również i nie wiem, czy pani Prezydent się odniesie? Ponieważ są do wykonania wnioski i wnioski, które nie wejdą do realizacji w budżecie 2018. Uzasadnienie, że nie dlatego, że mi się nie podoba, tylko dlatego tak, jak tutaj mówił pan Przewodniczący tj. procedura została rozpoczęta i chcemy być poważni dla drugiej strony, więc to uzasadnienie będzie bardzo istotne. Ponieważ spłycenie tematu doprowadzi do jakiegoś zrozumienia, bo wydaje mi się, jeżeli ktoś mówi, że „nie”, albo mówi „tak” i jak „tak”, to nie ma problemu, ale jeżeli mówi, że „nie”, to oczekuję dlaczego „nie”?         
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Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta W przypadku całego wniosku, to będzie traktowane 0:1 tj. albo przejdzie, albo nie przejdzie w całości. Albo będzie poprawka Rady, bo to będzie poprawka Rady do budżetu, albo nie będzie poprawki Rady. Ewentualnie można każdą część osobno, czyli wskazywać, że zmniejszamy.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Proponuje zrobić tak, że podtrzymujemy ten wniosek i podtrzymujemy go jako aktualny. Chyba, że w aspekcie formalnym…  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta W aspekcie formalnym częściowo został przyjęty. Na nowo sformułować wniosek.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Technicznie jak to zapisać, bo są zupełnie inne kwoty?  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Z tabelki wynika, które kwoty zostały przyjęte, a które nie i tutaj się odnieść.  Tadeusz Sławik-radny RM Proponowałbym zrobić tak, żeby poddać pod głosowanie Komisji i jutro jest sesja, gdzie również może się zebrać Komisja Skarbu, gdyby była taka potrzeba? Chciałem to również zasygnalizować, żeby iść metodologią stanowisk Komisji Skarbu. Dzisiaj musimy to zrobić, ale to nie zamyka jeszcze sprawy i również jutro Komisja w ciągu sesji może się zebrać.  Alina Chojecka-radna RM Tak.    Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Dobrze, może to doprecyzuję w ramach tego wniosku, jak formalnie on będzie brzmiał, jeżeli chodzi o samą treść? Żeby wszystko się zgadzało. Zatem poddaję pod głosowanie…  Tadeusz Sławik-radny RM Jeśli można tak ogólnie, czyli tą różnicę i nie wiem, czy tak możemy? Jaką metodologię tutaj przyjąć, bo można zrobić przerwę i to wszystko rozpisać, jest to możliwe.   Alina Chojecka-radna RM Może dopytam, bo teraz jestem zdezorientowana tzn. przedmiotem tego głosowania będzie projekt budżetu na 2018r. z autopoprawką pani Prezydent? Jeżeli jutro będzie taka potrzeba żeby się spotkać, to rozumiem, że tak, jak tutaj pan radny sugerował, że spotkamy się, ale to już nie będzie dotyczyło autopoprawki?  Tadeusz Markiewicz-radny RM   Tego, co uwzględniono.  Tadeusz Sławik-radny RM Autopoprawka, to drugi element, a dzisiaj Komisja Skarbu powinna zająć ostateczne stanowisko.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  To jest w ramach tego, co pani radna mówiła. Mówimy o ostatecznej opinii…   
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Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Opinia dotyczy autopoprawki.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Tak, ostateczna opinia o projekcie uchwały z autopoprawką. Dlatego poddaję pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój wraz z zaprezentowaną dzisiaj autopoprawką.   Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-
Zdrój, 

Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw –2, wstrzymujących się –2. 
Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Głosujemy projekt uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok wraz z autopoprawką.   Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, 
Komisja zaopiniowała negatywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –1, przeciw –2, wstrzymujących się –2. 
Szymon Klimczak Przewodniczący Komisji odczytał opinię Komisji Skarbu                       o projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok po propozycjach zmian.   Ostateczna OPINIA Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej  

na 2018 rok.  
Szymon Klimczak Przewodniczący Kto jest za przyjęciem brzmienia tej opinii?   Alina Chojecka-radna RM Mam jedno zastrzeżenie panie Przewodniczący do tego sformułowania, że nie częściowo, tylko większość sformułowań jest nieadekwatna do przyjętych tutaj, czy uwzględnionych wniosków i nie częściowo, tylko w większości w zasadzie. Z tego, co przeanalizowałam, to w większości wnioski zostały uwzględnione.  Damian Gałuszka-radny RM Pani radna ma rację, większość jest uwzględnionych, niż nieuwzględnionych.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Przepraszam, ale ilościowo jeżeli chodzi o zadania, to może tak, ale czy takie zadania zaliczymy, jeżeli kwota nie jest zgodnie z oczekiwaniami wnioskodawców? Nie przyjmuję tego głosowania, które było przed chwilą. Uważam, że nie powinniśmy tego pisać, bo to jest rzecz która może nas poróżnić, a chodzi o to, żeby ostateczną opinię wypracować. Uważam, że częściowo i może pani interpretować jako większościowo, a my częściowo, bo tutaj większości nie ma, to jest słowo dobre, wyważone do tej sytuacji.    Alina Chojecka-radna RM Zobowiązuję się, że na jutro pod względem finansowym to przeliczę i ewentualnie pan Przewodniczący skoryguje, albo to utrzyma.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Nie będę tutaj korygował i proponuję przyjęcie dzisiaj, ale oczywiście pani może 
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w ramach dyskusji nad budżetem…  Alina Chojecka-radna RM Dziękuję za przyzwolenie.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Nie mówię, że pani….    Alina Chojecka-radna RM Znam swoje prawa.  Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta  Tam jest takie sformułowanie „Komisji Skarbu przy Radzie Miasta”, może po prostu „Komisji Skarbu Rady Miasta”?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Dobrze z tą poprawką proponuję przyjęcie brzmienia tej opinii i poddaję pod głosowanie. Jeżeli nie przyjmiemy tego brzmienia, to poddam pod głosowanie, ale widzę tutaj akceptację radnych. Kto jest za przyjęcie tej opinii?   - Opinię przyjęto głosami: za – 4, przeciw –0, wstrzymujących się –1.  Opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu.    Ad.4.  Sprawy bieżące:   
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Jastrzębie-Zdrój,  
 

Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
 Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Proszę zobaczyć, w trakcie roku te uchwały pierwotnie podejmowaliśmy dokładnie rok temu na sesji budżetowej i co miesiąc, a nawet i częściej te uchwały zmieniamy, także wracając do pana sprawy liczę, że taka zmiana nastąpi w styczniu.  
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój                     

na 2017 rok, 
 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu 
Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji SA na lata 2019 – 2021”,  

 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Tadeusz Pilarski-Dyrektor JZWiK 
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Alina Chojecka-radna RM 
Czy mogą się zdarzyć takie sytuacje, że ceny wody mogą być przez Wody Polskie 
zakwestionowane, bo oni w jakiś sposób merytoryczny do tego podejdą? 
  
Tadeusz Pilarski-Dyrektor JZWiK Trudno powiedzieć, ponieważ nie ma jeszcze rozporządzenia wykonawczego. W tej chwili mamy ustawę i ustawa wprowadza m.in. terminy, trzyletnie taryfy, a pozostała część ustawy jest niezmieniona. Nie ma rozporządzenia taryfowego, jak my to nazywamy, gdzie będą tabelki, wskaźniki i inne rzeczy, które nas dopiero zobligują. Bardzo byśmy chcieli, żeby to wyszło jak najwcześniej, żebyśmy mieli czas do przygotowania się, bo 12 marca nie jest odległą datą, a będziemy się wszyscy uczyć jak to tworzyć tj. my i Wody Polskie także.   Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok,  
 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia gminnego programu przeciwdziałania 

narkomanii na 2018 rok,  
 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Magdalena Ostaszewska-Wdowiak 
Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. rozwiązywania problemów alkoholowych 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
 
Uzasadnienie projektu uchwały przedstawiła Honorata Uchto – Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej 
 
Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Czy już jest znana ostatecznie kwota, która jest proponowana? 
 
Honorata Uchto –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Tak. 
 
Janusz Buda- Zastępca Prezydenta Miasta 
Ale to mówimy globalnie o całym systemie? 
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Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Nie, o stawce.  
 
Honorata Uchto –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  25 zł jest przedłożone w propozycji. Do tej pory było 17 zł, a teraz wzrasta na 25 zł                      i mówimy tutaj o stawce przy zbieraniu selektywnym, ale na razie wszystkie ogrody zbierają w sposób selektywny. Wszystko oddają, co jest zebrane i na pewno wzrasta ilość odpadów zielonych oddawanych w ramach również wytwarzania na terenie ogrodów.  
Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  Proszę powiedzieć, jak w/w stawka ma się do naszych sąsiadów, jak u nich to wygląda                   
i mówię o gminach. 
 
Honorata Uchto –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Żory w ogóle nie przyjęły części nieruchomości niezamieszkałych, więc tutaj stawek nie ma. W Rybniku ostatnia stawka, którą analizowałam była na poziomie 17 zł, ale to jest stara uchwała i nie sprawdzałam dla państwa na dzisiaj. Wodzisław przejął od niedawna nieruchomości niezamieszkałe, natomiast…  Janusz Buda- Zastępca Prezydenta Miasta 
Mogę powiedzieć, że ościenne gminy przyglądają się i spoglądają na to, co robimy, bo myślę, że jesteśmy prekursorem tego tzn. pewne rzeczy robimy tak, jak powinno być tj. kompleksowo i systemowo. Natomiast, jeszcze jedna ważna rzecz, na Subregionie Zachodnim w styczniu będzie spotkanie Naczelników Wydziałów, które się tym zajmują                  i jest wola, żeby taki system szerszy zacząć budować. Ponieważ każda gmina dostrzega, że jesteśmy manipulowani przez firmy, które decydują o rynku i w związku z tym trzeba się przyjrzeć, w jaki sposób moglibyśmy wspólnie to zrobić.   
Honorata Uchto –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Jest jeszcze jeden aspekt, tutaj porównanie cen jest czasami niemożliwe z tego względu, że pomimo, że system jest taki sam, to jednak gminy w różny sposób organizują limitowanie ilości przyjmowanych odpadów, nie przyjmowanie wszystkich odpadów, bo część może być oddawana w …  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji  W granicach administracyjnych gminy.  Honorata Uchto –Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej  Tak i to również wpływa na cenę. Porównywanie kwot miało jeszcze jakieś racje bytu na początku, kiedy ten system się rozwijać i był jednakowy, natomiast wystarczy spojrzeć jak pewne gminy realizują zadania i chociażby sam fakt, że Żory nie przyjęły nieruchomości i jest to na zasadzie dotychczasowych, czyli przed 2013r. Wodzisław na przykład przyjmuje odpady zielone limitowane i też to będzie wpływało na…, zupełnie inaczej kształtują się koszty.     
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –4, przeciw –0, wstrzymujących się – 1. 
 
 Projekt uchwały w sprawie wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2017 

roku oraz ustalenia planu finansowego tych wydatków, 
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Uzasadnienie projektu uchwały przedstawił Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta 
Komisja zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały. Stanowisko 
przyjęto głosami: za –5, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 
 Pismo Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach dotyczące uchwały Rady 

Miasta w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 
w części łącznie z odsetkami odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej.  

 
Przewodniczący Komisji odczytał powyższe pismo. Komisja przyjęła pismo do 
wiadomości. 

Ad.5. 
Plan pracy Komisji na I półrocze 2018 rok. 
Plan pracy Komisji na I półrocze 2018r. przyjęto głosami: za – 5, przeciw –0, 
wstrzymujących się –0. 
Plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   Ad.6. Wolne głosy i wnioski. 
Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Wychodząc nieco naprzeciw oczekiwaniom i nie tylko pana, ale myślę, że i radnych                    w zakresie tego, żeby środki się jednak znalazły na pańskie zadanie i nie wskazywać na złą wolę i mam nadzieję większości Rady Miasta, że poprawka przeszła i tutaj było mówione, żeby wyzerować to zadanie, zakończyć, zlikwidować, to nic z takich rzeczy. Zaproponuję przyjęcie takiego wniosku cyt. „Komisja Skarbu wnosi do Prezydenta Miasta o propozycję zmiany uchwały budżetowej miasta na rok 2018 w taki sposób, aby zapewnić finansowanie zadania budowa  i tworzenie miejsc parkingowych na ulicy Boża Góra Prawa”.   Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Panie Przewodniczący, to było przebudowy planu komunikacyjnego.  Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Dokładnie o to chodzi, także nie trzeba, to jest wniosek Komisji. Wychodząc naprzeciw, apeluję tutaj do pani Prezydent przez ręce pana Prezydenta i pana Skarbnika o to, żeby znaleźć środki, które mogłyby pozwolić i zadośćuczynić naszym wspólnym interesom. Zadbać o to, aby na Bożej Górze Prawej rzeczywiście w ramach obowiązującego porozumienia, o którym  się dowiedzieliśmy i dzisiejszych ujawnionych szczegółów, żeby to zadanie stało się możliwe do realizacji. I tak uważam i to jest moje odczucie i możecie się państwo nie zgadzać, że i tak by na to zadanie pieniądze się znalazły, ale żeby pokazać tutaj naszą dobrą wolę prezentuję treść takiego wniosku. 
Tadeusz Sławik-radny RM Czyli, formą autopoprawki?    Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Celowo napisałem o propozycji zmiany uchwały budżetowej, czy w formie autopoprawki,  zarządzenia, czy formie zmiany na sesji nawet styczniowej, a nawet jak będzie potrzeba i jakby miało być zagrożone porozumienie, o czym przecież państwo będziecie doskonale wiedzieć, to nawet możemy się spotkać 2 stycznia. 
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Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Czyli, jutro będziemy wiedzieć? 
Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Nie. 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Muszę przekazać zaraz. 
Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Jakby nawet jutro było uchwalone, to i tak państwo musicie poczekać na nowy rok, żeby jakakolwiek płatność była uruchomiona, więc proszę tutaj nie mówić, że państwo nie wytrzymacie nawet do 2 stycznia.  
Alina Chojecka-radna RM Panie Przewodniczący, chciałam zwrócić uwagę na jeden fakt, że póki co, to wspomniane środki na zadanie, które tutaj pan zacytował w całości, znajdują się w autopoprawce pani Prezydent. Jutro jest sesja Rady Miasta i z tego, co pan mówi można wyciągnąć wnioski      i może błędne i może się mylę, że jest już założenie, że ta autopoprawka jutro w ogóle nie przejdzie? Wydaje mi się, że jest to zbyt wcześnie, żeby konstruować wniosek, który dotyczy zadania sfinansowanego tj.600 tys. zł na jeden rok i 600 tys. zł na drugi rok. Taka jest moja wiedza w oparciu o materiały, które zostały przedłożone na Komisji Skarbu i tak to wygląda. Więc dla mnie podejmowanie tego wniosku w tym momencie, gdy Rada Miasta nie uchwaliła projektu uchwały jest zbyt wczesne. Dlaczego my, jako pięciu radnych Komisji Skarbu konstruujemy wniosek, a nie wiemy co zrobi jutro Rada Miasta?  Tadeusz Sławik-radny RM Komisja ma kompetencje. Tylko pytanie, czy wnioskiem? Sygnalizowałem, bo też chcę pewne rzeczy jeszcze przemyśleć i być może jeszcze jedno posiedzenie jutro Komisji Skarbu, ewentualnie w czasie sesji zwołać, żeby sobie dopowiedzieć. Teraz podyskutujemy.    Alina Chojecka-radna RM Jeszcze raz podkreślam to, że my nie wiemy jak zachowa się jutro Rada Miasta, czy będzie za przyjęciem projektu budżetu z autopoprawką, czy przeciwko? Nie wiem.                       Stawianie tego wniosku w momencie, kiedy nie znamy stanowiska Rady Miasta w tym momencie. Mówię w tym momencie, bo nie mówię, że w ogóle jest bezzasadne, tylko w tym momencie wydaje mi się bezzasadne.  Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Zarówno przy uwzględnieniu autopoprawki pani Prezydent i może tak to nazwijmy roboczo, czy przegłosowaniu wersji budżetu przygotowanej przez panią Prezydent, albo Prezydenta Miasta tak, czy inaczej uważam, że do zmiany budżetu będzie musiało dojść ze względu na to, że zadanie jest podzielone finansowo i to, co pani Naczelnik Pilarska dzisiaj wskazała, że jeszcze ta kwota opiewa o wyższą. Więc tak, czy inaczej ta zmiana budżetu będzie przewidywana, a jeśli nie, to zawsze  pani Prezydent po wniosku ma prawo powiedzieć, że nie przewiduje już zmiany budżetu, bo nie ma takiej potrzeby. Zadanie w pełni skompensuje środki przygotowane z góry. To jest proszę państwa wniosek, inicjatywa.  Damian Gałuszka-radny RM Prosiłbym panie Przewodniczący, żeby pan się wycofał z tego wniosku i to, co powiedział pan radny Sławik, że spotkamy się po tej Komisji i ustalimy szczegóły. Będzie jasna sytuacja i wtedy jutro na sesji podejmie się decyzję, co do dalszego procedowania tj.dalszych losów tego wniosku. Taka jest moja propozycja. 
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 Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Co stoi na przeszkodzie, żeby go dzisiaj przyjąć?  Damian Gałuszka-radny RM Można, jak pan się upiera, natomiast niekoniecznie żeby głosować.  Szymon Klimczak- Przewodniczący Komisji  Państwo wyrazicie swoje zdanie w głosowaniu, poddaję wniosek pod głosowanie.  Komisja sformułowała następujący wniosek: „Komisja Skarbu wnosi do Prezydenta Miasta o propozycję zmiany uchwały budżetowej miasta na rok 2018 w taki sposób, aby zapewnić finansowanie zadania budowa                          i tworzenie miejsc parkingowych na ulicy Boża Góra Prawa”.  - Wniosek przyjęto głosami: za – 3, przeciw –1, wstrzymujących się –1. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Chciałbym doprecyzować, o ile jest to możliwe i jest wiedza na dziś, bo mówimy, że tam robimy i jak pan Przewodniczący mówił, że nazywa się to zadanie?  Alina Chojecka-radna RM Układ komunikacyjny na Bożej Górze…    Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec W sprawie przebudowy układu komunikacyjnego…  
Tadeusz Markiewicz-radny RM Czy do przebudowy układu komunikacyjnego jest konieczność nabycia gruntów od osób trzecich fizycznych? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Tak. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Kto nabywa? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Spółdzielnia i zapłaci. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Jak dostanie za darmo, to też, bo to nie ma znaczenia. Nabycie może być w różnej formie. Czy wtedy grunt zostanie przekazany gminie? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Urzędowi. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Gminie zostanie przekazany? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Tak.  Tadeusz Markiewicz-radny RM Bo jeżeli nie byłby przekazany gminie, to nie można byłoby… 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec My to wykupimy, a przekażemy gminie. 
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Tadeusz Markiewicz-radny RM To znaczy, że jest takie domniemanie i zamierzenie, że spółdzielnia wykupi i gminie zostanie przekazane i jak to prawnie będzie można zrobić, to dobrze. Może być jeszcze sytuacja, że mieszkańcy mogą podać za bezpodstawne wzbogacenie się gminy, bo nie można się bogacić bezpodstawnie i to jest pewna zasada. 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Kwota, która wychodzi na jednego mieszkańca, to 150 zł. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Powiem, że tam był problem z nabyciem tego gruntu z uwagi na… i wtedy, bo nie mówię, że dzisiaj, ale na ówczesne czasy był problem ze sprawami własnościowymi. 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Nie, tutaj nie o to chodzi. Tamten grunt, gdzie ma być budowa parkingu na ok.50 miejsc … czysto urzędowy.  
Tadeusz Markiewicz-radny RM Wjeżdżając na osiedle po prawej stronie? 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Nie mówimy o tym.  Tadeusz Markiewicz-radny RM Po lewej stronie? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Tam, gdzie jest siatkówka, to jest grunt prywatny. 
Tadeusz Markiewicz-radny RM Tam też spółdzielnia miała zamiar nabyć? 
Janusz Rudzki-Przewodniczący Zarządu Osiedla Bogoczowiec Kawałek gruntu tj.160m2 i to musi być podzielone przez właścicieli. 
Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Gmina ma otrzymać od spółdzielni grunty w pasie drogowym tam, gdzie jest zjazd ma być rondo docelowo i żeby powstało rondo trzeba przejąć część gruntów. Tam, gdzie ma być parking, to dalej pozostaje własność… Jak się wjeżdża od bloków po lewej stronie tj. tam, gdzie ma być parking i to jest grunt spółdzielni, a nie miasta. Tam spółdzielnia sama za swoje środki wybuduje parking i robi również projekt, który przekaże Miastu                 i Miasto robi układ drogowy, oraz miejsca w ramach drogi. Miasto robi wjazd, a parking sobie robi spółdzielnia sama. 
Ad.7. Zakończenie posiedzenia. 
Przewodniczący Komisji podziękowali zebranym za przybycie i zakończyli obrady Komisji. 
Protokołowała           Alicja Kogut        Przewodniczący                Komisji Skarbu 
         Szymon Klimczak   


